CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 240 DEL 19-12-2018

Oggetto: . Lavori di Manutenzione per un primo intervento di Ripristino danni per Piogge alluvionali dell'Ott. e Nov. 2018.

- Approvazione 1° SAL - Liquidazione fatture.

L'anno duemiladiciotto il giorno 19 del mese di Dicembre in Gela nella sede del Consorzio di Bonifica 5 Gela, in via G. Marconi n.13, il sottoscritto Dott. Giovanni Tomasino – Direttore Generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

Atteso che le piogge di notevole intensità che si sono succedute dallo scorso mese di ottobre e poi proseguite in questo di novembre, ha causato diversi danni agli impianti ed alle reti scolanti;

Sentito il personale di campagna che segnalava diversi danni alle condotte in alcuni tratti della rete oltre che all'acquedotto Ficari ed ai canali Salera e Poggio Alessi;

Vista la propria determina n°91 del 16 /05/2018 con la veniva nominato il RUP per gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria, per l'esercizio 2018, ed individuato all'interno del Consorzio nella persona dell'Ing. Salvatore d'Arma:

Vista la delibera della Giunta Regionale di Governo n. 115/2014.

CONSIDERATO che, il RUP ha effettuato un'indagine di mercato, al fine di calcolare una media dei prezzi attuali, sul settore merceologici interessati;

VISTO l'art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, che stabilisce che per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto;

VISTA la determina del Direttore Generale n. 219 del 19/11/2018 con la quale veniva approvato il progetto redatto dall'ufficio tecnico dell'Ente nella persona del geom. Calogero La Marca e validato dal RUP ing. Salvatore d'Arma per il complessivo importo di €. 30.825,81 di cui €.21.882,12 per lavori ed €.8.943,69 per somme a disposizione dell'Amm.ne ; la complessivo dell'Amm.ne dell'Amm

DETERMINA

per i motivi in narrativa espressi:

- 1. di approvare il il 1° SAL redatto in data 04/12/2018 per il complessivo importo di €. 21.373,18 di cui €.17.519,00 per lavori ed €. 3.854,18 per IVA, impegnare l'importo di €. 21.373,18 I.V.A. compresa;
- 2. Prendere atto del 1° ed ultimo Certificato di pagamento dei Lavori sopra citati;
- 3. <u>Liquidare</u> e pagare alle Ditte Fornitrici l'importo di €. 17.519,00 oltre I.V.A. pari ad €. 3.854,18 per un importo complessivo di €. 21.373,18 , come da allegato Elenco Fatture del 04/12/2018;
- 4. dare atto che la superiore spesa grava sul Cap. 454 Imp. N.982/18 del bilancio dell'Ente con provvista a carico delle somme rese disponibili dalla delibera di Giunta Regionale di Governo n. 115 del 20 maggio 2014.

Letto, confermato e sottoscritto.

visto: N Divigente dell'Area Amministrativa Dott.ssa Lucilia Mazzarisi

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Tomasino